

משפטה

החדשות של הציבור החרדי

בס"ד יום ה' כו' בסיון תשס"ו (22.6.06) - גליון 759

דיינים בניה"ד: בתי הדין הרבניים חייבים להיפרד ממערכת המשפט

ביקורת רבה על המתח שנוצר בין מערכת המשפט לבתי הדין הרבניים • דיקן מכללת שערי-משפט: "רוב שופטי העליון אינם מסוגלים אפילו לקרוא את פסקי הדין הרבניים" • בתי דין רבניים עצמאיים הופכים לעובדה נפוצה בקרב חוגים רבים

שרמן; המשפטנים, ד"ר אביעד כהן דיקן מכללת 'שערי-משפט', ופרופסור דוב פרומר מהאוניברסיטה העברית בירושלים; הדיין הרב יוסף כרמל, אב בית הדין 'משפט והלכה בישראל'.

איש מהנואמים המוכובדים לא הביע אופטימיות באשר לעתידם של בתי הדין הרבניים. גם דייני ביה"ד הגדול, עצם מעצמה של המערכת ובשר מבשרה, נקטו בניה חרדה באשר להתפתחויות ולהתגברות החיכוכים בין השופטים לבתי הדין הרבניים.

לדברי הרב דיכובסקי, החיכוכים בין בתי הדין לביהמ"ש הם "מים שאין להם סוף, סיפור שלא נגמר ולא יגמר". זאת כל עוד "השופטים רואים את עצמם מוסמכים להיכנס לתוך הקרביים של ביה"ד הרבני, ולפשפש ולברוק אם יש סירכה או אין סירכה, אם זה גלאט או לא". הרב שרמן הגדיר את המאבק כמאבק קיומי, "המאבק של כל העולם היהודי".

דיקן מכללת שערי משפט, ד"ר אביעד כהן סבור ש"רוב שופטי ביהמ"ש העליון, ואני אומר את זה מתוך ידיעה, אינם מסוגלים אפילו לקרוא את פסקי הדין הרבניים... שמעתי במו אוזני שופטים שמתחילים לקרוא את פסק הדין ופשוט לא מבינים מה קורה".

הרב יוסף כרמל, אב ביה"ד 'משפט והלכה בישראל', בית דין רבני עצמאי, ציין בדבריו את המגמה הגוברת של פניות לבתי דין, "ציבורים רחבים מאסו בסחבת של בתי המשפט האזרחיים וחפצים בנורמות הצדק של מורשת ישראל - של דין התורה".

בית דין 'משפט והלכה בישראל' עומד להשיק במהלך הקיץ אולם דיונים מהודו, רחב ידיים ומעוצב ארכיטקטוני, 'ברמה שתהווה תחרות לארכיטקטורה של בית המשפט העליון'. על הפרק מתוכננת בניית אולמות דיונים נוספים והקמת מערכת בתי דין רבניים עצמאיים שתיתן שירות של דין על פי נורמות התורה בלבד. תוך רתימת כל האמצעים הטכנולוגיים לשירות המתדיינים, ועשיית שימוש באמצעי אכיפה של 'חוק הבוררות' באמצעות החתמת בעלי הדין מראש על התחייבות לקבל את פסיקת בית הדין.



מאת משה גוטמן

"כל עוד שלא יתקיים הפרדה נא מעלי לא נוכל להסתדר", הצהיר הדיין הרב שלמה דיכובסקי, מבכירי הדיינים בבית הדין הגדול בירושלים, בכנס שערכה הנהלת בית הדין העצמאי 'משפט והלכה בישראל', שנועד לעסוק בהחרפת המתח בין בתי הדין הרבניים הממלכתיים למערכת בתי המשפט בישראל, שמוצא את ביטויו בפסיקת הבג"ץ האחרונה שצמצמה את סמכויות בתי הדין הרבניים לדון כבוררים בין בני זוג. בכנס נאמו שני דיינים המכהנים בבית הדין הרבני הגדול בירושלים, הרב שלמה דיכובסקי והרב אברהם